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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

S2024-8444

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsordenen.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Indstillingen godkendt.



Punkt 2: Orientering og drøftelse: Bastionen - status

S2024-7464

Sagsfremstilling
Der er indgået en aftale med det eksterne konsulentfirma Urban Good for undersøgelse af en bæredygtig driftsmodel
for Bastionen. Urban Goods vil i processen synliggøre de konkrete muligheder og organisationsformer, der kan være for
Bastionen. 
 
Undersøgelsen indbefatter:

Analyse af finansieringsmuligheder og potentielle partnerskaber
Udviklingen af ny/revideret forretningsmodel og bud på organisering

 
Derudover er Nyborg Kommune interesseret i:

En involverende proces, der involverer relevante nøgleaktører
At proces og model kan fungere som inspiration til en generel samarbejdsmodel indenfor bl.a. kultur- og fritidslivet
i kommunen

 
Urban Goods har indledt følgende proces

1. At identificere nøgleaktører og afdække eksisterende viden på området med henblik på at identificere den
potentielle værdiskabelse på Bastionen.

2. At undersøge grundlaget for partnerskaber og afsøge mulige finansieringskilder gennem interviews og case-
eksempler.

3. At trykprøve og kvalificere den skitserede forretningsmodel og afveje scenarier for organisering gennem
inddragelse af ledelsen, bestyrelsen og potentielle partnere.

4. At samle indsigterne i en rapport, som bl.a. indeholder bud på forretningsmodel og scenarier for fremtidig
organisering, samt anbefalinger til fremtidig drift af Bastionen.

5. Urban Good stiller sig til rådighed i forhold til implementeringen af ny organisering og forretningsmodel.

 
Processen involverer nuværende og kommende brugere af huset. 
 
Urban Goods deltager under punktet på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet, og vil fremlægge foreløbige indsigter samt
indlede en dialog med Kultur- og Fritidsudvalget og Bastionens bestyrelse, hvor input derfra tages med i arbejdet frem
mod en bæredygtig driftsmodel. 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager del i drøftelsen og tager orienteringen til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 3: Drøftelse: Temadrøftelse budget 2025

S2024-7465

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget har 4. december 2023 godkendt proces og tidsplan for udarbejdelse af budget 2025.
 
Efter tidsplanen skal der i maj 2024 ske en temadrøftelse i fagudvalgene med udgangspunkt i udviklingstendenser og den
økonomiske situation indenfor udvalgsområdet.
 
Der kan endvidere ske en drøftelse af budgetønsker og eventuelle omprioriteringer, som ønskes oversendt til de politiske
forhandlinger om budget 2025.
 
Desuden kan der ske en drøftelse af muligheden for besparelser og effektiviseringer indenfor udvalgsområdet, herunder
konsekvenser i forhold til serviceniveau, organisering og medarbejdere.
 
Administrationen vil til budgettemadagen 15. august 2024 fremlægge et teknisk administrativt budgetgrundlag for 2025-
2028, der er tilpasset til den økonomiske situation efter udmelding af økonomiaftalen og indtægtsgrundlaget fra staten.
 
Administrationen samler op på budgetdrøftelserne i fagudvalgene i forhold til gode idéer og initiativer m.v. som
præsenteres på budgettemadagen i august.
 
Det tekniske økonomiske budgetgrundlag er herefter klar til den politiske behandling, hvilket sker efter nedenstående
tidsplan.
 
19. august                        Økonomiudvalget 1. behandling.
19. august                        Udsendelse af høringsmateriale.
27. august                        Byrådet 1. behandling af budget 2025.
September                       Drøftelser i fagudvalg.
10. september                  Frist for indsendelse af høringssvar.
24. september                  Frist for politiske ændringsforslag.
7. oktober                         Økonomiudvalget 2. behandling.
8. oktober                         Byrådet 2. behandling af budget 2025.
 
Administrationen har for nærværende registreret følgende budgetønsker:
 
1. Lydavisen
Lydavisen ophørte med udgangen af 2023 på baggrund af besparelser besluttet af Byrådet i Nyborg kommune. Den sidste
lydavis udkom 21. december 2023.
 
Formanden for Handicaprådet har modtaget mange henvendelser fra borgere i Nyborg Kommune, som er kede af, at
Lydavisen ikke længere eksisterer. Handicaprådet drøftede derfor muligheden for at få Kultur- og Fritidsudvalget til at
prioritere genetablering af Lydavisen i forbindelse med den kommende budgetforhandling, og besluttede på møde 22.
februar 2024, at de ville stille forslag til Kultur- og Fritidsudvalget om genindførelse af Lydavisen til budget 2025.
I den politiske aftale om besparelser i budget 2024 var beløbet for Lydavisen årligt på 140.000 kr. 
 
Vedlagt er sagsfremstillingen fra Handicaprådets møde 22. februar 2024.  
 
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal sendes et ønske om genindførelse af Lydavisen videre til kommende
budgetforhandlinger, på 140.000 kr. i 2025 og overslagsårene.
 
2. Opdatering af Kino Vino's fremviserudstyr
Der er ikke investeret i en opdatering af det tekniske udstyr i Kino Vino siden 2016, hvor Nyborg Kommune indgik en
aftale med nuværende forpagter, om forpagtning af Kino Vino. Det vurderes derfor, at det bliver nødvendigt at lave en
opdatering af biografens fremviserudstyr indenfor de kommende år. Det skønnes at en opdatering af udstyr vil koste
minimum 1,2 millioner kr. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal sendes et ønske om opdatering af udstyr videre til kommende
budgetforhandlinger. Der kan evt. stilles krav til fondsfinansiering på en del af beløbet. 
 



3. Omdannelse af Pavillonen ved Hesselhuset til vinterbadefaciliteter
Administrationen er i dialog med en gruppe, der ønsker at danne en vinterbadeklub. Dialogen omhandler blandt andet
muligheden for faciliteter til vinterbadeklubben, som samtidig skal være offentlig tilgængeligt for vinterbadere, der ikke
ønsker at være en del af en forening. Der er stor efterspørgsel på endnu et sted i Nyborg Kommune, som vinterbadere kan
benytte, og hvor der er adgang for alle.
 
Administrationen har foreslået muligheden for at ombygge Pavillonen ved Hesselhuset, så den fortsat har et lokale, hvor
de nuværende aktiviteter kan pågå, men også med faciliteter til omklædning og sauna til foreningsbrug og til offentlig
brug. 
 
Gruppen, der ønsker at danne en vinterbadeklub har i samarbejde med en arkitekt udarbejdet et forslag til hvordan
pavillonen kan omdannes, og har på baggrund af dette opstillet et budget for omdannelsen. Dette er kun et projektforslag,
og det er usikkert om budgettet kan holde. Hvis det bliver en realitet, at Pavillonen ved Hesselhuset kan omdannes, skal
Teknik, Miljø og Erhverv med i processen og følge de regler, der er i forhold til udbud og renovering af huset. 
 
Vedhæftet findes et forslag til økonomien for om en ombygning (kalkulation) samt et forslag til indretning af Pavillonen
ved Hesselhuset.
 
Den kommende vinterbadeklub er indforstået med, at der skal søges om midler ved fonde og lignende, og de er
indforstået med at bidrage til denne proces. 
 
Destination Fyn har været i dialog med administrationen i Kultur, Fritid og Turisme vedrørende et projekt, der omhandler
outdoorpavilloner på Fyn i forbindelse med cykleknudepunktsnetværket på Fyn. Det er muligt at ansøge Nordea Fonden
samlet fra flere kommuner på Fyn, om midler til at etablere outdoorpavilloner, som har flere funktioner. Man kan bygge
nyt eller renovere allerede etablerede bygninger i projektet. Pavillonen ved Hesselhuset og ideen om at omdanne huset til
også at rumme faciliteter til vinterbadning er oplagt som projekt til støttemidlerne fra Nordea Fonden. Med midler fra
Nordea Fonden kan man desuden indtænke andre funktioner, der tiltrækker og tilgodeser blandt andet cyklister og
vandrere. Der er brede rammer for at ansøge, men 50 % af projektets samlede beløb skal egenfinansieres af Nyborg
Kommune.  
 
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om Pavillonen ved Hesselhuset må ombygges med faciliteter til vinterbadere.
Udvalget skal desuden beslutte om der skal sendes et forslag om medfinansiering videre til kommende
budgetforhandlinger. Beløbet, der skal foreslås skal være med baggrund i at projektet enten er en del af ansøgningen til
Nordea Fonden eller at der skal søges andre fondsmidler. 
 
4. Padelbane 4 og 5 i Nyborg
Nyborg Tennis- og Padelklub har ansøgt Nyborg Kommune om 300.000 kr. til etablering af yderligere to padelbaner, der
vil skulle erstatte en af tennisbanerne på anlægget. Kultur- og Fritidsudvalget har allerede på udvalgsmøde 9. april 2024
besluttet at sende ansøgningen videre til budgetforhandlingerne. 
 
Ansøgning fra Nyborg Tennis- og Padelklub og forslag til placering af bane 4 og 5 er vedhæftet.
 

Økonomiske konsekvenser
Økonomiske konsekvenser for de fire forslag:

1. Lydavisen: økonomiske konsekvenser vil være at der skal afsættes 140.000 kr. i 2025 og i overslagsårene.
2. Opdatering af Kino Vino's fremviserudstyr: økonomiske konsekvenser vil være, at der som minimum skal afsættes

1,2 millioner kr. i budget 2025 eller 2026. 
3. Omdannelse af Pavillonen ved Hesselhuset til vinterbadefaciliteter: økonomiske konsekvenser afhænger af hvilken

beslutning Kultur- og Fritidsudvalget tager.
4. Padelbane 4 og 5 i Nyborg: økonomiske konsekvenser vil være af der skal afsættes 300.000 kr. i budget 2025 til

etablering af padelbane 4 og 5.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler, at budgetønsker fra administrationen oversendes til de
politiske forhandlinger om budget 2025.
 

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget



Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Indstillingen godkendt.
 
Tilføjelse af budgetønske om tilskud til Kulturskolen til balletundervisning: 
 
Balletundervisning på Nyborg Kulturskole
På Kultur- og Fritidsudvalgsmødet 21. november 2023, havde udvalget en sag på vedrørende balletundervisningen på
Nyborg Kulturskole.
 
Udvalget besluttede at oversende et budgetønske til budgetforhandlingerne for 2025 på 100.000 kr. til balletundervisning
på Nyborg Kulturskole.
 
Økonomiske konsekvenser vil være, at der skal afsættes 100.000 kr. i budget 2025 og overslagsårene.
 

Bilag

Besparelse vedr. Lydavisen - sagsfremstilling

Forslag til indretning af Pavillonen ved Hesselhuset

Kalkulation Pavillonen ved Hesselhuset 17.12.2023

Forslag til placering padelbane 4 og 5

Nyborg Kommune - ansøgning om tilskud til padelbane 4 og 5



Punkt 4: Beslutning: Sankt Mads Lauget - ansøgning om tilskud fra Fritids-
og Kulturpuljen 2024

S2024-5612

Sagsfremstilling
Sankt Mads Lauget, v/formand Torben Kragh-Jensen søger om underskudsdækning på 12.300 kr. til afholdelse af
Middelaldermarked 17. august 2024 ved Vindinge Kirke.
 
Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere til Sankt Mads Kildemarked bevilget:

Årstal: Bevilget underskudsgaranti: Udbetalt underskudsgaranti:

2016     20.000 kr.     10.245 kr.

2017     20.000 kr.       9.619 kr.

2018     20.000 kr.              0 kr.

2019     20.000 kr.              0 kr.

2022     20.000 kr.              0 kr.

2023     15.369 kr.       8.091 kr.

 
Sankt Mads Lauget har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Sankt Mads Kildemarked er en meget gammel tradition kendt fra middelalderen og det har en kulturhistorisk værdi
at genoptage dette og formidle omkring det.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
De har rigtig mange børneaktiviteter som der kunne opleves i middelalderen og deres målgruppe er børnefamilierne.
Blandt andet uddeles gratis billetter til skolebørn på Vindinge og Refsvindinge skoler.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Sankt Mads Lauget er meget afhængig af vejret.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Sankt Mads Lauget har en aftale med Provins TV, der vil komme og lave indslag fra markedet, og der vil de nævne, at
kommunen støtter med en underskudsgaranti.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Nej.
Principielle kriterier for tildeling af støtte, Sankt Mads Lauget ansøgning, budget samt regnskab er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet er på 463.015 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget-



Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Der bevilges en underskudsgaranti på 12.300 kr.

Bilag

Sankt Mads Lauget - ansøgning om tilskud fra Fritids- og Kulturpuljen

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte (godkendt af KFU 16.01.2024)

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2024



Punkt 5: Beslutning: Designskool - ansøgning om tilskud fra Fritids- og
Kulturpuljen 2024

S2023-114462

Sagsfremstilling
Designskool, som er et kulturrum og designskole i Nyborg ved Mette Kathrine Bloch-Boas ansøger om følgende beløb fra
Fritids- og Kulturpuljen:
 

Sommer Designskole - Designskool for rebeller: 132.000 kr. 
SamSkab: 96.498 kr. 
ReKreativ: 91.500 kr. 

I alt ansøges der om 319.998 kr.
 
DesignSkool ansøgte Fritids- og Kulturpuljen i november 2023, men fik et afslag, da udvalget vurderede, at en del af
ansøgningen ikke levede op til de principieller kriterier for tildeling af støtte. 
 
Mette Kathrine Bloch-Boas har i ansøgningen beskrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og Fritidslivet i Nyborg Kommune:
Implementeringen af dette initiativ, vil betyde en betydelig forøgelse af diversiteten inden for kultur- og fritidsaktiviteter i
Nyborg Kommune. Det vil ikke blot tilføre en frisk og innovativ tilgang til at arbejde kreativt, men også bidrage til at
positionere kommunen som en destination for design og innovation på Fyn.
På nuværende tidspunkt er der en mangel på tilbud af denne art i Nyborg Kommune samt på Fyn som helhed. Ved at
introducere kreative fritidsaktiviteter med fokus på design og innovation, åbner vi døren for en bredere vifte af
muligheder for børn og unge til at udforske deres kreative potentiale og bidrage til et dynamisk og levende lokalsamfund.

Dette initiativ vil ikke blot berige vores fritidstilbud, men også styrke vores image som en progressiv og visionær
kommune, der vægter kreativitet og innovation højt. Jeg er overbevist om, at dette vil være en investering i vores fremtid,
som vil give positive afkast både socialt, kulturelt og økonomisk. Det er bevist, hvor god indvirkning det har for psyken,
at arbejde med hænderne og bruge sin kreativitet, sammen med andre.
 
Beskriv den forventede målgrupper for arrangementet:
7-18 år. Aktiviteterne beskrevet i ansøgningen henvender sig til børn og unge. Børn og unge med en kreativ profil, som
ikke kan finde samme spredning på fritidsaktiviteter, som der er på sportsaktiviteter i kommunen. De kreative børn og
unge har ikke på nuværende tidspunkt et sted at mødes og udvikle deres kreativitet og kreative talent.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Det er nødvendigt med støtte for at skabe nogle forløb med en høj standard og høj kunstnerisk værdi. Det er også
nødvendigt med støtte til fritidsaktiviteterne, da det er vigtigt for Designskool at være socialt omfavnende og give alle
mulighed for at deltage uafhængigt af økonomisk baggrund.

Det vil koste meget tid og penge i form af markedsføring og udbredelse af fritidsaktiviteterne. Da det endnu ikke er set i
denne form i Nyborg.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
 
Nyborg Kommune vil blive anført i PR materiale, i opslag på Instagram, Facebook, Linkedin og hjemmeside, video
content og billede materiale vil logo fremgå. Det vil blive anført i artikler at Nyborg Kommune har erfaret at give unge
mulighed for at udfolde sig kreativt hvilket medfører øget velvære hos børn og unge. At Nyborg kommune gør noget godt
for at unge kommer væk fra skærmen og lærer at tænke med hænderne, fordybe sig og udvikle nye innovative ideer på
problemstillinger.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Statens Kunstfond
 
En kommune kan yde tilskud til kulturelle arrangementer. En kommune kan ikke lovligt yde tilskud til enkeltpersoner.
Nyborg Kommune yder derfor kun tilskud til kulturelle arrangementer, hvor der står en forening bag. Herved sikres det, at



tilskuddet udbetales til en foreningskonto, hvor pengene kun kan bruges i henhold til formålet i foreningens vedtægter.
Hvis et tilskud udbetales til enkeltpersoner, der gerne vil arrangere et kulturelt arrangement, er der ingen sikkerhed for, at
tilskuddet alene anvendes til det kulturelle arrangement. Der vil være risiko for, at enkeltpersonerne bag arrangementet
opnår økonomisk vinding.

Dog er det muligt for kommunen at afholde konkrete udgifter for arrangørerne, også selvom der ikke dannes en forening.
Udvalget kan derfor vælge at afsætte et beløb til dækning af konkrete udgifter til f.eks. musikere, leje af udstyr e.l.,
hvorefter administrationen sørger for at afregne direkte med dem, der har et tilgodehavende.
 
Vedlagt findes beskrivelser af de tre aktiviteter, ansøgningsskema, budgetter for de tre aktiviteter samt Principielle
kriterier for tildeling af støtte.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra fritids- og Kulturpuljen, hvor restbudgettet i 2024 er på 463.015 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen er vedlagt. 

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Ansøgningen afvises.

Bilag

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2024

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte (pdf)

Ansøgningsskema Design Skool - Kultur og Fritids aktiviteter- Designsommerskole, Samskab, ReKreativ.

Budget Kultur og Fritidsaktiviteter - ReKreativ.

Budget Kultur og Fritidsaktiviteter - SamSkab.

Budget Kultur og Fritidsaktiviteter - Sommerdesignskole.

Fritidsaktiviteter- ReKreativ SamSkab Designsommerskole



Punkt 6: Beslutning: Historiske Venner - ansøgning om tilskud fra Fritids-
og Kulturpuljen 2024

S2024-6980

Sagsfremstilling
Historiske Venner ansøger Fritids- og Kulturpuljen om 28.160 kr. til afholdelse af fire foredrag på plejecentre i Nyborg
Kommune, som de samlet kalder "Minder i datid og nutid". 
 
Historiske Venner blev dannet i januar 2024 og drives frivilligt. 
 
I ansøgningsskemaet er følgende beskrevet:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Vi faciliterer et arrangement, som tilgængeliggør kulturen ved at "bringe den ud" til en gruppe borgere, der f.eks. som
følge af fysiske begrænsninger kan have svært ved at opsøge andre kulturtilbud.
Et bærende element i vores praksis er dialog blandt kommunens borgere. Dermed bidrager arrangementet med at skabe
sociale fællesskaber med udgangspunkt i foredragene.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Foredragene favner bredt, og vi vil gerne facilitere en intergenerationel dialog. Derfor er aktiviteterne i udgangspunktet
åbne for alle. Foredragene er reminiscensterapi i praksis. Brugerne af plejecentrene, ældre mennesker og/eller mennesker
med demens vil således have stor gavn af foredragene. Pårørende kan med fordel deltage, da foredragene ofte
afstedkommer samtaler om emner, som tilhørerne normalt ikke berører - f.eks. om særlige minder fra barndom og
ungdom.
 
Der forventes ca. 40-50 deltagere pr. aktivitet. I alt = ca. 160-200 deltagere. 
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
 
Historiske Venner er en forening, der drives frivilligt. Derfor har foreningen ingen egenkapital. Der bidrages dog med
egenfinansiering i form af frivilligtimer, transportomkostninger, lån af udstyr mm.
Foreningen blev dannet i januar 2024 og er stadig i sin opstartsfase. Vi vil derfor gerne opbygge et netværk af
samarbejdspartnere. I den forbindelse afsøger vi andre muligheder for finansiering til fremtidige aktiviteter f.eks. fra
fonde, der ligger indenfor foreningens formål og private donationer.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Brugerne af plejecentrene modtager informationsmateriale om projektet f.eks. via hjemmeside/sociale
medier/plakat/folder. Personalet informerer også brugerne mundtligt om foredragene. Desuden bekendtgøres
arrangementerne i lokale Facebook-grupper.
Det vil fremgå af informationsmaterialet, at Nyborg Kommune har ydet støtte til projektet.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Nej.
 
Vedlagt er ansøgningsskema med en uddybende ansøgning, budget og Principielle kriterier for tildeling af støtte. 

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet i 2024 er på 463.015 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2024 er vedlagt. 

Indstilling
Direktionen indstiller, at  Kultur- og Fritidsudvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i



Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Der bevilges 17.600 kr. til honorarer til foredragsholder.

Bilag

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2024

Ansøgning-Nyborg (1)

Budget-Nyborg

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte (pdf)



Punkt 7: Beslutning: Østfyns Mandskor - ansøgning om tilskud fra Fritids-
og Kulturpuljen 2024

S2024-7034

Sagsfremstilling
Østfyns Mandskor ansøger om 10.000 kr. til to koncerter, der afholdes 20. og 21. september 2024, henholdsvis på
Bastionen og i Vor Frue Kirke. 
 
Der er beskrevet følgende i ansøgningsskemaet:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
I anledning af Østfyns Mandskors 170-års jubilæum, får vi besøg i dagene 19. - 22.09.2024 af vort finske venskabskor
Kyrkslätts Manskör (tæt ved Helsinki). Der er tale om ca. 24 sangere fra Finland samt en del pårørende, i alt ca. 40, som
vil overnatte hos Hotel Gulle her i Nyborg.
De to kor synger enkeltvis og sammen.
I Bastionen vil der være fri entre. I Vor Frue kirke vil der blive en entre på kr. 50,00 til delvis dækning af en strygekvartet
m.m.
Det er en sjældenhed at to firstemmige mandskor med 45 sangere optræder på Østfyn.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Vi forventer at tiltrække alle sang og musik glade indbyggere i Nyborg Kommune. 
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Der er tale om et stort sæt op både i Bastionen og Vor Frue Kirke, og beklageligvis, som det fremgår af budgettet for de to
koncerter samt Østfyns Mandskors regnskaber, vil det være umuligt at gennemføre de to advents uden kommunalt tilskud
samt fondsmidler.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Der vil blive fordelt flyers samt mini-plakater i hele kommunen, hvor støtte og bidragsydere naturligvis vil blive
fremhævede.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Endnu ikke, men vi agter også at søge midler fra kommunens Udviklingspulje. Østfyns Mandskor har ikke igennem
mange år søgt midler igennem kommunens puljer.
 
Vedlagt er ansøgningsskema, beskrivelse af arrangementet, budget, regnskab og Principielle kriterier for tildeling af
støtte. 

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet i 2024 er på 463.015 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2024 er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Der bevilges 10.000 kr.

Bilag

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2024



Ansøgningsskema-2024-til-fritids-og-kulturpuljen

Beskrivelse af arrangementet

Budget

Regnskab

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte (pdf)



Punkt 8: Beslutning: Michael Castor Andersen - ansøgning om tilskud fra
Fritids- og Kulturpuljen 2024

S2024-7104

Sagsfremstilling
Michael Castor Andersen søger om 30.000 kr. i tilskud til en børnesangscamp.
 
I ansøgningsskemaet beskrives følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Børnesangscampen bidrager til at skabe nye børnesange. Gerne i samarbejde med skoler eller børnehaver. 
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Skolebørn og eller børnehavebørn. 
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Der forefindes ikke støttemidler fra anden side. 
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Via Facebook og Instagram.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Nej.
 
Administrationen har bedt Michael Castor Andersen om en uddybende ansøgning, men har ikke modtaget dette fra ham.
 
En kommune kan yde tilskud til kulturelle arrangementer. En kommune kan ikke lovligt yde tilskud til enkeltpersoner.
Nyborg Kommune yder derfor kun tilskud til kulturelle arrangementer, hvor der står en forening bag. Herved sikres det, at
tilskuddet udbetales til en foreningskonto, hvor pengene kun kan bruges i henhold til formålet i foreningens vedtægter.
Hvis et tilskud udbetales til enkeltpersoner, der gerne vil arrangere et kulturelt arrangement, er der ingen sikkerhed for, at
tilskuddet alene anvendes til det kulturelle arrangement. Der vil være risiko for, at enkeltpersonerne bag arrangementet
opnår økonomisk vinding

Dog er det muligt for kommunen at afholde konkrete udgifter for arrangørerne, også selvom der ikke dannes en forening.
Udvalget kan derfor vælge at afsætte et beløb til dækning af konkrete udgifter til f.eks. musikere, leje af udstyr e.l.,
hvorefter administrationen sørger for at afregne direkte med dem, der har et tilgodehavende.
 
Vedlagt er ansøgningsskema inkl. budget samt Principielle kriterier for tildeling af støtte. 

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen, hvor restbudgettet i 2024 er på 463.015 kr. 
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen er vedlagt. 

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Ansøgningen afvises.

Bilag

Ansøgning og budget



Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2024

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte (pdf)



Punkt 9: Beslutning: Tårup Landsbyråd - ansøgning om tilskud fra Fritids-
og Kulturpuljen 2024

S2024-6976

Sagsfremstilling
Tårup Landsbyråd ansøger om 10.000 kr. i underskudsgaranti til Tårup Havefest 2024, som de arrangerer i samarbejde
med Tårup Forsamlingshus, Menighedsrådet, Bækvej's Stuekoncerter og andre ildsjæle i byen.
 
Der er tidligere blevet ansøgt om tilskud til Havefesten, og der blev i 2022 bevilget en underskudsgaranti på 10.000 kr.,
som ikke blev benyttet og blev ligeledes bevilget en underskudsgaranti på 10.000 kr. i 2023, som heller ikke blev
benyttet. 
 
I ansøgningsskemaet er følgende beskrevet:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Et sådant arrangement skaber stadig større fællesskab. Fællesskabet er med til at gøre det attraktivt at bo og leve i
landsbyen - vi kan mærke, at der er kommet mere liv i byen og blandt andet havefesten skaber nogle gode fortællinger om
livet i landsbyen.
Vi forventer ligesom sidste år omkring 150 deltagere - også deltagere fra naboområderne og nabolandsbyerne.
Vi håber, at et arrangement som vores også kan inspirere andre landsbyer til at gøre noget for deres landsby og vidner om
at udvikling kan ske, hvis man vil det og får støtten og opbakningen til det.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Alle i byen og omegn - unge som gamle.
Sidste år kom der også deltagere fra andre dele af landet.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Vi er ikke sikre på om arrangementet løber rundt økonomisk set. Dog forventer vi at vi igen kommer igennem
arrangementet uden at skulle gøre brug af underskudsgarantien.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Vi vil gøre opmærksom på støtten på plakater, flyers, Kultunaut, Taarup.dk osv.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Vi har søgt lokale virksomheder om støtte - samme bidragsydere som sidste år. Vi kan dog ikke vide os sikre på at vi
opnår samme støtte, men vi håber på det.
 
Vedlagt er ansøgningsskema, budget, en uddybende ansøgning samt Principielle kriterier for tildeling af støtte.
 
 

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen, hvor restbudgettet i 2024 er på 463.015 kr. 
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2024 er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Der bevilges en underskudsgaranti på 10.000 kr.

Bilag



Ansøgningsskema-2024-til-fritids-og-kulturpuljen

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2024

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte (pdf)



Punkt 10: Beslutning: Kunstrum Fyn - ansøgning om tilskud fra Fritids- og
Kulturpuljen 2024

S2024-7374

Sagsfremstilling
Kunstrum Fyn ansøger om 50.000 kr. i tilskud til en international kunstudstilling - Moon in Earthlight, som afholdes i
perioden 28. juni - 11. august 2024. 
 
Kunstrum Fyn er en forening, der producerer og formidler kunstoplevelser i et bæredygtigt og inkluderende perspektiv. 
 
Kunstrum Fyn ansøgte i 2023 om tilskud til Tårup Dark Sky Festival - The Universe, og fik bevilget et tilskud på 50.000
kr.
 
I ansøgningsskemaet er følgende beskrevet:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Nyborg kommune har ingen museer eller professionelle visningssteder for samtidskunst. Kunstrum Fyn tilbyder i sommer
kunst- og kulturinteresserede borgere i kommunen et unikt møde med kendte internationale og danske kunstnere i den
spændende sommerudstilling Moon in Earthlight. Udstillingen vil også være af stor interesse og til inspiration for den
lokale kunstscene i Nyborg og være med til at løfte det professionelle visuelle kunstliv i kommunen.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Kunstudstilling og åbningsprogram er åbent og gratis for alle og vil blive markedsført i hele kommunen. Der tilbydes
kunstværksted for børn og unge og gratis omvisninger for sociale institutioner i kommunen. Udstillingen vil også
henvende sig til kunst- og kulturinteresserede sommerturister.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Kunstrum Fyn er et ikke-kommercielt tværfagligt visningssted for kunst og er afhængig af at søge tilskud til alle sine
arrangementer og projekter.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Nyborg kommune vil blive nævnt i al PR. Kommunens logo vil være synlig i markedsføring af udstillingen, på
hjemmeside, plakater og annoncer.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Statens kunstfond, Nordisk kulturkontakt, Frørup Andelskasse
 
Vedlagt er ansøgningsskema med en uddybende ansøgning, budget, regnskab og Principielle kriterier for tildeling af
støtte.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen, hvor restbudgettet i 2024 er på 463.015 kr. 
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2024 er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Der bevilges 40.000 kr. til honorar til kunstnere.

Bilag



Regnskab Kunstrum Fyn 2023

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte (pdf)

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2024

Ansøgning kulturpulje Kunstrum Fyn

Budget sommerudstilling Kunstrum Fyn



Punkt 11: Beslutning: Frivilligcenter Nyborg - ansøgning om tilskud fra
Fritids- og Kulturpuljen 2024

S2024-7376

Sagsfremstilling
Frivilligcenter Nyborg ansøger om 80.000 kr. til musik til startfesten for Fællesskabsstafet 2024, der afholdes den 21.-27.
september 2024. 
 
I ansøgningsskemaet er følgende beskrevet:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Vi vil med Fællesskabsstafetten hylde frivilligheden og dens aktører. Arrangementet sætter fokus på frivillighed, de
frivillige fællesskaber, det aktive medborgerskab og ikke mindst civilsamfundets fortsat voksende rolle. Startfesten på
Nyborg Marina indleder stafetten, der derefter bevæger sig rundt gennem kommunens Landsbyer, for til sidst at ankomme
til Hyldestfesten for kommunens mange frivillige, der i år er planlagt til at foregå på Nyborg Gymnasium.

Vi håber med startfesten, at kunne skabe opmærksomhed om stafetten og med et stort musikalsk navn kunne trækker
borgere til arrangementet fra hele kommunen.
Arrangementet vil være åbent for alle, og derfor vil det også være muligt for borgere, der måske ikke normalt har adgang
til kulturlivet og livemusik, at deltage.
Arrangementet vil derudover bidrage til kommunens ønske om at skabe mere liv og aktivitet på havnen.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Vi forventer, at det primært vil være voksne i alderen 40+, der vil opsøge koncerten.
Vi har dog et ønske om også at tiltrække børnefamilier med forskellige aktiviteter målrettet dem (forberede pynt til dagen,
uddeling af popcorn, keglebane m.m.).
Vi vil i vores markedsføring forsøge at ramme forskellige målgrupper - både unge, børnefamilier og seniorer. Derfor har
vi også planlagt arrangementet på et tidspunkt, hvor flest har mulighed for at deltage.
Med Fællesskabsstafet 2024 har vi et ønske om at opnå en bred repræsentation af både aktører og deltagere.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:

Vi ønsker at nå så bredt ud som muligt med arrangementet, for at flest muligt får øget kendskab til mulighederne for
deltagelse i fællesskaber i kommunen.
Ved at arrangere en koncert med etableret og anerkendt musiker/band, kan vi tiltrække deltagere til arrangementet og
ramme en bredere målgruppe.
For at efterleve formålet med fællesskabsstafetten, ønsker vi at aktivitetsmidler går til aktiviteter under stafetten, som
afvikles af de forskellige fællesskaber/foreninger rundtom i kommunen. Derfor har vi brug for økonomisk støtte til et
musikalsk indslag til startfesten.
Jo større og bredere opbakning der er til startfesten, desto mere opmærksomhed vil der være omkring resten af
Fællesskabsstafetten.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:

Vi vil anvende kommunens logo ifm. markedsføring af stafetten.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?

Projektet er støttet af TrygFonden, hvor der i ansøgningen er budgetteret med et mindre beløb til at afholde arrangementet
(startfesten) - se vedhæftede budget.
Der er ikke søgt støtte til musik til arrangementet andre steder.
 
Vedlagt findes ansøgningsskema med en uddybende ansøgning, budget, årsrapport for Frivillig Center Nyborg og
Principielle kriterier for tildeling af støtte

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen, hvor restbudgettet i 2024 er på 463.015 kr. 
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2024 er vedlagt. 



Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Der bevilges 40.000 kr.

Bilag

Revideret budget Fællesskabsstafet 23.04.24

Årsrapport 2023 m underskrifter

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2024

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte (pdf)



Punkt 12: Beslutning: Rise of the Kingdom - ansøgning om tilskud fra
Fritids- og Kulturpuljen 2024

S2024-7144

Sagsfremstilling
Rise of the Kingdom ved Jon Jørgensen ansøger om et tilskud på 25.000 kr. til lyd, lys og DJ til en fitness konkurrence,
der afholdes 8. og 9. juni på Torvet i Nyborg. 
 
Der er beskrevet følgende i ansøgningsskemaet:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Dette arrangement er et to-dags event med over 130 deltagere fra hele Danmark og lande som Norge, Island, Sverige,
Tyskland og New Zealand. Deltagere til disse events plejer at have venner og familie med, og qua arrangementet lokation
på Torvet, tror vi på at det vil skabe liv i gaderne.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
I det konkurrencen har flere divisioner, så er målgruppen mænd og kvinder i alderen 20-45 år.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Vi søger økonomisk støtte til arrangementet, da det vil hjælpe os med at skabe en mere unik oplevelse for tilskuerne ved
hjælp af lyd, musik og en speaker. Det vil gøre, at de tilskuere som ikke kender til eventet kan følge med.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:

Udover at vi tagger Nyborg kommune og VisitNyborg på de sociale medier, så tager vi også i mod alt reklame som kan
gavne kommunen. udover det, så er vores logo inspireret af Nyborgs logo.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?

Det er der ikke.
 
Administrationen har bedt Jon Jørgensen om at fremsende et budget og en uddybende ansøgning, men har ikke modtaget
dette fra ham.
 
En kommune kan yde tilskud til kulturelle arrangementer. En kommune kan ikke lovligt yde tilskud til enkeltpersoner.
Nyborg Kommune yder derfor kun tilskud til kulturelle arrangementer, hvor der står en forening bag. Herved sikres det, at
tilskuddet udbetales til en foreningskonto, hvor pengene kun kan bruges i henhold til formålet i foreningens vedtægter.
Hvis et tilskud udbetales til enkeltpersoner, der gerne vil arrangere et kulturelt arrangement, er der ingen sikkerhed for, at
tilskuddet alene anvendes til det kulturelle arrangement. Der vil være risiko for, at enkeltpersonerne bag arrangementet
opnår økonomisk vinding.

Dog er det muligt for kommunen at afholde konkrete udgifter for arrangørerne, også selvom der ikke dannes en forening.
Udvalget kan derfor vælge at afsætte et beløb til dækning af konkrete udgifter til f.eks. musikere, leje af udstyr e.l.,
hvorefter administrationen sørger for at afregne direkte med dem, der har et tilgodehavende.
 
Vedlagt er ansøgningsskemaet for arrangementet samt Principielle kriterier for tildeling af støtte.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen, hvor restbudgettet i 2024 er 463.015 kr. 
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2024 er vedlagt. 

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud



Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Ansøgningen afvises.

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte (pdf)

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2024

Ansøgningsskema-2024-til-fritids-og-kulturpuljen



Punkt 13: Beslutning: Fremtidig brug af Vejerboden

S2022-16378

Sagsfremstilling
Sagen genoptages fra Kultur- og Fritidsudvalgsmødet 4. marts 2024. 
 
Vejerboden blev opført i 1902 og er igennem årene, efter ophør af funktionen som vejerbod, blevet benyttet af blandt
andet Nyborg Marineforening og en lokal køreskole. 
 
Nyborg Kommune har ejet bygningen siden 2005, hvor den har været brugt til forskellige formål. I 2023 blev der indgået
en aftale med Nyborg Kunstværksted om brugen af huset til arbejdende kunstudstillinger og fællesudstillinger af lokale
kunstnere fra Nyborg Kunstværksted. 
 
Der har løbende været henvendelser fra både lokale kunstnere og forretningsdrivende, der gerne vil leje sig ind i
bygningen og benytte den til eget formål. 
 
Der er ikke indgået aftaler for Vejerbodens benyttelse i 2024 og fremadrettet, men Nyborg Kunstværksted benytter
Vejerboden med basis i aftalen fra 2023. 
 
Anvendelsen af Vejerboden kan indgå i arbejdet med strategisk fysisk udviklingsplan som forventes iværksat i foråret
2024 og færdiggjort i november 2024. Derudover arbejdes der med en proces om en Facility Management afdeling, hvor
det kan være hensigtsmæssigt at afvente resultatet inden der tages stilling til langsigtet brug af Vejerboden.
 
Administrationen har følgende forslag til hvordan Nyborg Kommune kan udnytte Vejerboden fremadrettet:

Nyborg Kunstværksted fortsætter med at benytte huset indtil 31. december 2024 på samme vilkår som i 2023 og der
udarbejdes en skriftlig aftale herom. Nyborg Kommune står for driften, herunder vedligehold og udgifter til el, vand
og varme. 
Vejerboden udlejes til erhverv under gældende regler i en afgrænset tidsperiode - Nyborg Kommune vil ikke have
dispositionsret i udlejningsperioden. Der udarbejdes en lejeaftale. 
Vejerboden udbydes til lokale kulturaktører, der ansøger om brugen af huset i en afgrænset tidsperiode.
Aktørerne skal kunne byde ind med aktiviteter eller andre modydelser, som kan gavne Nyborg Kommune i
perioden, hvor de benytter Vejerboden. Der udarbejdes en aftale om brugen
Vejerboden sælges. 

 
Vedlagt er plantegningen over Vejerboden

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter hvordan Vejerboden skal udnyttes fremadrettet.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Det besluttes, at punkt nr. 1 vælges, og at der arbejdes efter årsskiftet med indgåelse af aftaler som i punkt tre.

Bilag

Plantegning over Vejerboden



Punkt 14: Godkendelse af ledelsesrapportering pr. 31. marts 2024

S2024-7139

Sagsfremstilling
Byrådet har i forbindelse med vedtagelsen af budget 2024 besluttet driftsudvidelser til service og demografisk udgiftspres
svarende til 31,321 mio. kr. i 2024, 30,959 mio. kr. i 2025, 31,690 mio. kr. i 2026 og 41,689 mio. kr. i 2027.
 
Byrådet har samtidig besluttet, at gennemføre besparelser og effektiviseringer på 43,220 mio. kr. årligt på grund af
konsekvenser af økonomiaftalen og ny lovgivning, herunder manglende kompensation fra staten vedrørende
prisstigninger, realvækst på social- og handicapområdet, demografisk udgiftspres på ældreområdet, afskaffelse af store
bededag, administrative besparelser, kollektiv trafik, klima og grøn omstilling m.v.
 
Økonomi og Digitalisering har udarbejdet ledelsesrapportering på baggrund af de første 3 måneders registreret aktivitet
og forbrug i 2024.
 
Der prognosticeres et driftsoverskud på 32,770 mio. kr. i 2024 og en likviditet på  53,084 mio. kr. ultimo 2024.
 
Servicerammen på 1.743,394 mio. kr. i oprindeligt budget 2024 forventes overskredet med 17,422 mio. kr. i 2024,
hvilket kan medføre sanktioner fra staten i forhold til overholdelse af budgetloven. Til sammenligning blev
servicerammen i oprindeligt budget 2023 overskredet med 15,515 mio. kr. i regnskab 2023.
 
Det er i prognosen forudsat, at der vil blive afholdt bruttoanlægsudgifter på 202,731 mio. kr. i 2024. På grund af
tidsforskydning i en række anlægsprojekter forventes, at der vil skulle overføres ca. 70 mio. kr. fra 2024 til 2025. Til
sammenligning blev der overført 115,043 mio. kr. fra 2023 til 2024.
 
Der er budgetteret med anlægsindtægter på 36,321 mio. kr. i 2024, herunder forventede fondsindtægter på 14,7 mio. kr.
vedrørende renovering og ombygning af Kulturhuset Bastionen.
 
Der er vedlagt bilag med opfølgning på den politiske aftale om budget 2024.
 

Økonomiske konsekvenser
 
Ledelsesrapporteringen peger på følgende hovedkonklusioner:
 
Driftsresultat
Der prognosticeres et driftsoverskud på 32,770 mio. kr. i 2024, hvilket ikke lever op til målsætningen om et
driftsoverskud på mindst 75 mio. kr. i oprindeligt budget 2024. Til sammenligning var der et driftsoverskud på 54,713
mio. kr. i regnskab 2023.
 
Der i prognosen indregnet merudgifter til gennemførelse af udviklingsplanen på det specialiserede socialområde 2024-
2028, jf. beslutning i Byrådet 19. marts 2024.
 
Der afsættes samlet ekstra 33,169 mio. kr. i 2024, 57,385 mio. kr. i 2025, 62,964 mio. kr. i 2026, 67,294 mio. kr. i 2027 og
78,172 mio. kr. i 2028 til gennemførelse af udviklingsplanen.
 
Udviklingsplanen finansieres i 2024 via træk på likviditeten, reduktion af centrale lønpuljer og tjenestemandspensioner,
renteindtægter og finansielle poster samt indtægter fra økonomiaftale og finansloven.
 
Der er endvidere i prognosen indregnet merudgifter på 30,707 mio. kr. til stigende overførselsudgifter i 2024, som
finansieres af den centrale driftspulje til budgetgaranti vedrørende overførselsudgifterne og merindtægter fra øgede
renteindtægter.
 
Den samlede forbrugsprocent ligger på 23,3% efter de første 3 måneder af 2024, hvilket er 0,9% lavere end forbruget på
24,2% i 2023.
 
Servicerammen
Servicerammen på 1.743,394 mio. kr. i oprindeligt budget 2024 forventes overskredet med 17,422 mio. kr. i 2024, hvilket
kan medføre sanktioner fra staten i forhold til overholdelse af budgetloven. Til sammenligning blev servicerammen i



oprindeligt budget 2023 overskredet med 15,515 mio. kr. i regnskab 2023.
 
Anlægsudgifter
Det er i prognosen forudsat, at der vil blive afholdt bruttoanlægsudgifter på 202,731 mio. kr. i 2024. På grund af
tidsforskydning i en række anlægsprojekter forventes, at der vil skulle overføres ca. 70 mio. kr. fra 2024 til 2025. Til
sammenligning blev der overført 115,043 mio. kr. fra 2023 til 2024.
 
Der foretages følgende budgetomplaceringer (beløb i 1.000 kr.):
 

ANLÆGSUDGIFTER 0

Anlægsbevilling til renovering af broer, kajstrækninger mv -2.000

Finansiering af anlægsbudget til renovering af broer m.v. 2.000

Anlægsbevilling til Kaliffenlund 2 til tagrenovering af klubhus -353

Mindreudgifter til renovering af Kampsportens Hus 353

Mindreudgifter til ombygning af Ådalen og Rævebakkeskolen 1.750

Bedre udendørs faciliteter ved Rævebakkeskolen -500

Renovering af legeplads ved Ådalen -750

Færdiggørelse af indeklimarenovering på Heldagsskolen -500

 
Anlægsindtægter
Der er budgetteret med anlægsindtægter på 36,321 mio. kr. i 2024, herunder forventede fondsindtægter på 14,7 mio. kr.
vedrørende renovering og ombygning af Kulturhuset Bastionen.
 
Der er 79 parcelhusgrunde til salg pr. 31. marts 2024. Der er solgt 3 parcelhusgrunde i løbet af året og der er aktuelt
reserveret 4 grunde.
 
Der er 202.894 kvm. erhvervsjord til salg pr. 31. marts 2024.
 
Overførsel af uforbrugte bevillinger
Der er overført på driften uforbrugte bevillinger fra 2023 til 2024 svarende til 27,511 mio. kr., heraf 10,281 mio. kr. på
selvstyrende områder og 17,229 mio. kr. vedrørende øremærkede bevillinger.
 
Der er overført anlægsudgifter på 115,043 mio. kr. og anlægsindtægter på 35,688 mio. kr. fra 2023 til 2024.
 
Endelig er der overført et beløb på 0,249 mio. kr. vedrørende grundkapitalindskud i Landsbyggefonden fra 2023 til 2024.
 
Renter og finansielle poster
Der prognosticeres renteindtægter på samlet 6,386 mio. kr. i 2024 svarende til merindtægter på 4,386 mio. kr. i forhold til
korrigeret budget i 2024.
 
Der afholdes udgifter på 2,668 mio. kr. til afdrag på de resterende lån i 2024. Nyborg Kommune har afviklet den tidligere
historisk store gæld på 453 mio. kr. og er nu en af de kommuner i landet, som har den laveste gæld pr. indbygger.
 
Der prognosticeres merindtægter på 25 mio. kr. vedrørende øvrige finansforskydninger og leverandørbetalinger i forhold
til korrigeret budget i 2024.
 
Der er ikke indregnet eventuel kursregulering i balancen pr. 31. december 2024.
 
Der frigives deponerede midler på 1,578 mio. kr. fra salg af Nature Energy A/S.
 
Likviditet ultimo



Byrådet i Nyborg Kommune har besluttet, at likviditeten skal være mindst 1.000 kr. pr. indbygger ultimo året svarende til
ca. 32 mio. kr.
 
Likviditeten prognosticeres til 53,084 mio. kr. ultimo 2024, men vil blive forøget med overførsel af uforbrugte
anlægsbevillinger fra 2024 til 2025.
 
Likviditeten er 217,605 mio. kr. ved udgangen af marts 2024 og har i gennemsnit ligget på 311,934 mio. kr. i de seneste
12 mdr. og 342,387 mio. kr. i de seneste 3 mdr.
 
Årsagen til den høje likviditet skyldes bl.a. forsinkelse i afregning af en række øremærkede bevilling på driften og
tidsforskydning i en række større anlægsprojekter.
 

Indstilling
Direktionen indstiller:
 

At tillægsbevillinger indarbejdes i korrigeret budget 2024 på baggrund af resultatopgørelse af 31. marts 2024.

 

At budgetomplacering vedrørende anlægsbevillinger godkendes.

Sagen afgøres i
Byrådet

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

BILAG 1 resultatopgørelse pr. 31. marts 2024 - 14042024

BILAG 2 opfølgning på den politiske aftale 2024 - 09042024

NOTAT rapportering 31. marts 2024 - 14042024



Punkt 15: Orientering: Referat fra møde med forsamlingshusene 9. april
2024

S2023-117781

Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra møde med forsamlingshusene 9. april 2024 i Vindinge Forsamlingshus.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager referatet til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Referat fra møde med forsamlingshusene 9. april 2024



Punkt 16: Orientering: Referat fra møde i Folkeoplysningsudvalget

S2022-8069

Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra Folkeoplysningsudvalgets møde 13. marts 2024.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at referatet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Samlet referat - Folkeoplysningsudvalget 13.03.2023



Punkt 17: Meddelelser fra formanden, udvalgsmedlemmer og
administrationen

S2021-36965

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
 
 
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:
 
 
 
Meddelelser fra administrationen:

Fællesmøde med Folkeoplysningsudvalget 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Formanden:

Orientering om henvendelse fra NIF

 
Udvalgsmedlemmer:

Syn og skøn sag på fliser i Nyborg Svømme- og Badeland
Det Bibliotekspolitiske Topmøde 2024

 
Administrationen:

Fællesmøde med Folkeoplysningsudvalget
Næste møde udvides
Padelbaner



Punkt 18: Kommende punkter

S2021-36963

Sagsfremstilling
Kommende punkter:

Fællesmøde med Folkeoplysningsudvalget (Juni)
Vinterbadeklub (Juni)
Fritids- og Idrætspolitik
Rundvisning hos Nyborg Klatreklub
Tværgående udvalgsmøder med temaet "lige adgang til både læring og kultur"
NGIF - projektide om halbyggeri
Introduktion til Nyborg Kunstværksted
Klubfaciliteter - udviklingsplan
Kulturtur
Almas Hus og Have regnskab (marts 2025)

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 07-05-2024
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 19: Lukket: Meddelelser

S2021-36965



Punkt 20: Lukket: Underskriftsark

S2023-724
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